
 

1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0140/T0500/23 (objednatele) 

 č. 003841 (zhotovitele) 

ze dne 21.9.2023 

na provedení stavebních prací pro akci  

 

„Rekonstrukce kanalizace, ul. Generála Píky, P6“ 

 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

 

IČO:   256 56 112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem  Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

zastoupena:    

IČO:   262 12 005 

DIČ:   CZ26212005 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6848 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“). Předmětem 

dodatku jsou méněpráce a dodatečné stavební práce a dodávky, které vznikly během realizace 

díla. Z důvodu zjištění jiného stavu na staveništi došlo mimo jiné ke změně technologie 

prováděných prací. V důsledku toho dochází ke změně ceny díla. 

 

ČLÁNEK I. 
 

1. Ustanovení čl. 3. PŘEDMĚT SMLOUVY se doplňuje o nové odstavce 3.1.1 a 3.1.2,      

které zní:  

3.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

- šachta ŠJ5 a ŠJ6 – výkop jámy  

- šachta ŠA4 a ŠA6 – výkop jámy 

- šachta ŠB2 – výkop úseku mezi ŠB1-ŠB2 

- navržená přeložka vodovodu 

- výkop a pažení úseku ŠA2 – ŠA3 – ŠA4  

- obklady ŠB1 – pálené cihly - odpočet 

- uliční vpusti – odpočet 

 



2 
 

3.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

- šachta ŠP1 – těžní jáma 

- šachta ŠJ5 a ŠJ6 – těžní jáma 

- šachta ŠB3 – rozšíření profilu na DN 1500, částečné čedičové obložení 

- šachta ŠA4 a ŠA6 – těžní jáma, zděná dna 

- šachta ŠB2 – těžní jáma a ražba úseku mezi ŠB1 – ŠB2 

- provizorní vodovody včetně termoizolace 

- ražba úseku ŠA2 – ŠA3 – ŠA4, LB rámy a injektáže, provizorní těžní jáma pro 

ŠA3.1, bez vystrojení 

- osazení nové prefabrikované horské vpusti  

- obklady ŠB1 – dlažební kostky 

- oprava objízdné trasy, výměna 2 ks poklopů 

- oprava poklopů při kalibraci kabelovodů, dešťové odvodnění pozemku  

- provizorní přemístění sloupu trakce 

- osazení monolitické šachty ŠA2 

- převod splaškových vod nad rámec SoD 

- doplnění RDS (úsek ŠA2 - ŠA4, těžní jáma ŠA3.1) – hornická činnost 

- ražení šachet ŠA3 

- provizorní UV 

- VRN (přípočet) 

- ON (přípočet) 

 

2. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se doplňuje znění bodu 6.1 o nový 

odstavec 6.1.1, který zní takto: 

„6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 3.1.1 a 3.1.2 činí bez DPH      12 162 282,86 Kč  

 z toho cena dle čl. 3.1.1                                                                         - 4 789 123,14 Kč 

 a cena dle čl. 3.1.2                                                                                    16 951 406,00 Kč   

         

     Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1-3 pak činí:                            

     Původní cena za dílo bez DPH                                                                    31 373 563,00 Kč 

     Cena dle dodatku č. 1 a 2                                                                                            0,00 Kč 

     Cena dle dodatku č. 3                                                                                  12 162 282,86 Kč 

     Celková cena bez DPH                                                                                43 535 845,86 Kč 

     DPH 21 %“ 

 

Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací a dodávek – viz příloha č. 1.  

 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá                    

ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

2. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., 

zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním dodatku zajistí potřebnou 

ochranu takových údajů. 

  



3 
 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací a dodávek 

       

      Za objednatele,              Za zhotovitele, 

      v Praze, dne              v Praze, dne 

 

 

      _______________________________              _________________________________ 

 

 

 

      ______________________________ 
 


	‎C:\Users\bonnerovap\OneDrive - pvs.cz\Dokumenty\PVS\Smlouvy\Anonymizované\Rok 2025\Říjen 2025\8.10.2025\Dod_c_3_k_0140_T0500_23.docx‎
	Smluvní strany:


